
ЗАКОН
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в статью 4 Закона Ставропольского края 
"О пожарной безопасности"

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 4 Закона Ставропольского края от 7 июня 2004 г. 

№ 41-кз ”0 пожарной безопасности" следующие изменения:
1) пункт 92 изложить в следующей редакции:
"92) организация тушения пожаров силами Государственной противопо­

жарной службы (за исключением лесных пожаров, пожаров в закрытых адми­
нистративно-территориальных образованиях, федеральной территории, на объ­
ектах, входящих в утвержденный Правительством Российской Федерации пе­
речень объектов, критически важных для национальной безопасности страны, 
других особо важных пожароопасных объектов, особо ценных объектов куль­
турного наследия народов Российской Федерации, закрытых административно- 
территориальных образований, федеральных территорий, а также при проведе­
нии мероприятий федерального уровня с массовым сосредоточением людей);";

2) пункт 94 изложить в следующей редакции:
"94) осуществление тушения пожаров силами подразделений пожарной 

охраны, содержащихся за счет средств бюджета Ставропольского края, в насе­
ленных пунктах, в том числе в городских лесах (за исключением лесных пожа­
ров, пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, фе­
деральной территории, особо важных и режимных организациях, в которых со­
здаются специальные и воинские подразделения федеральной противопожар­
ной службы, в организациях, в которых создаются объектовые подразделения 
федеральной противопожарной службы, а также при проведении мероприятий 
федерального уровня с массовым сосредоточением людей), в соответствии со 
статьей 22 Федерального закона;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольского 
первый заместитель председат 
Правительства Ставропольск А.Г. Хлопянов

г.Ставрополь 
03 июля 2025 г. 
№ 62-кз



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 4 Закона Ставропольского края 

"О пожарной безопасности”

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края ”0 внесении изменений в статью 4 
Закона Ставропольского края "О пожарной безопасности” и в соответствии со 
статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу­
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Исполняющий полномочия председателя
Думы Ставропольского края 
первый заместитель председателя-..
Думы Ставропольского края^^ЯЯЛ^^ Д Н. Судавцов

ПРОТОКОЛЬНО- 
РЕДАК1 (ИОННЫЙ 

ОТДЕЛ

г. Ставрополь 
26 июня 2025 года 
№ 1544-УП ДСК


	C:\users\krivko_ed\Desktop\нпа 2025\7-июль\04\62-кз\1 62-кз_03_07_2025_№_62-кз.pdf
	C:\users\krivko_ed\Desktop\нпа 2025\7-июль\04\62-кз\2 62-кз_03_07_2025_Пост._ДСК.pdf

